Serv. Determinezicpi il ~~nzial
Trasmessang

i 037000

—

U tern, del sroug

J-'lf l‘t&.'c Hw{t\‘ﬂ ‘

CITTA DI RAGUSA

SETTORE 1°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale  OGGETTO: Tirocinio formativo di Scpefani

In data 19/01/2010 Melania, presso il Comune di Ragusa, per la
elaborazione e gestione di progetti inerenti le
N. 22 relazioni internazionali e gli affari istituzionali degli
enti pubblici, con particolare riguardo agli uffici

N. 17 Settore 1° comunali.. ’ \

¥

*

Data 19-01-2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBI A DEI FONDI

BIL. CAP. IMP,
FUNZ. /SERV. INTERY.
P o IL RAGIONIERE
,.///

Siees
[."anno duemilafeffe] il giorno diciannove del mese di Gennaio nell'ufficio del
settore 1°, il Dirigente dott. Francesco Lumiera ha adottato la seguente
determinazione:



Premesso che ! giusta convenzione di tirocinio di formazione ed orientamento per studenti iscritti ai
corsi di laurea ed a corsi di specializzazione tenut presso I’Universitd degli Studi di Catania,
sottoscritta tra lo stesso Ateneo ed il Comune di Ragusa in data 21/03/2007, , si & deciso di accogliere
presso I’ente Comune uno studente in tirocinio formativo;

Considerato che per lo sviluppo di un progetto formativo ¢ di orientamento da realizzarsi nell’ambito
delle attivita svolte dal Direttore Generale dell’Ente e sotto la responsabilita del tutor aziendale interno
dott. Francesco Lumiera, Dingente Responsabile del | settore, I’Universita di Catania ha la studentessa
Scqefani Melania, nata a Ragusa il 22 agosto 1987 ed ivi residente in via G. Nicastro n.46, iscritta e
frequentante il corso di laurea in Politica e Relazioni Internazionali presso la facolta di Scienze
Politiche dell’ateneo di Catania;

Considerato aitresi che il predetto studente ha iniziato lo stage di formazione in data 19 Gennaio 2010
e dovra, nell’ambito delle 200 ore attribuite per lo stage stesso, acquisire le competenze riguardanti gli
aspetti amministrativi legati all’attivita di Direttore Generale e dj Dirigente, con particolare attenzione
all’elaborazione di progetti, inerenti le relazioni internazionali e gli affari istituzionali degli enti
pubblici, con particolare riguardo agli uffici comunali;

Visto il progetto formativo redatto dall’Universita degli Studi di Catania ed il registro-agenda di
tirocinio che dovra essere regolarmente compilato e firmato dallo studente e dal Tutor interno aziendale
nelle giomate di presenza, indicando: il numero di ore effettuate, I’attivita svoitﬂwlle ore di presenza;

L}

Visto I'art.47 dello Statuto del questo Comune; '
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione deghi uffici e
det servizi e del vigente CCNL;

DETERMINA

Prendere atto che la studentessa Scorfani Melania. nata a Ragusa il 22 Agosto 1987 ed ivi residente in
via G. Nicastro n. 46, iscritta e frequentante il terzo anno del corso di Politica e Relazioni Internazionali
presso la facoltd di Scienze Politiche dell’ateneo di Catania, dal 19 Gennaio 2010 svolge attivitd di
tirocinio il Comune di Ragusa, ufficio “Assistenza agli Organi Istituzionali, Affari Generali. Turtsmo”,
giusta convenzione sottoscritta in data 21/03/2007 dal Magnifico Rettore dell’Universita di Catania,
Prof. Antonino Recca ed il Sindaco pro tempore del Comune di Ragusa, Sig. Fmanuele Dipasquale;

Prendere atto, infine, della documentazione relativa "approvazione del progetto formativo della
stagiaire Scrofani Melania pervenuta dalla presidenza universitaria con protocollo n. 103 ed avente ad
oggetto la disciplina di “Tirocini Formativi e di Orientamento — art 18 legge 24 Giugno 1997, 196™.

Dare atto che tutor aziendale per I’attivita di tirocinio presso il Comune di Ragusa ¢& il dott. Francesco
Lumiera, Dirigente Responsabile del 1 settore;

Prendere atto, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per I’Ente.
"
IL DIRIGENTE

: Dott. Frandesco Lumie
)AL{Q ‘*P(Qg\_c%ﬂ : Ial(wkm | W

Dametm Settorey .'liouﬁrc Sviluppo delle Risorse Umane

IL DIRIGENTE
Dot Fr ncesco Lumiera

i

lf Dirigente 09T Patiore il Sea
Rayusa, I}

o ey ViSIOUE!

; ﬂb il“ i-i-. Py
{} [Ayeoors 42400¢ 44
‘ )

“ooyem, 1 i



SETTORE SERVIZI CONTABILI E F INANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sens;i
dell’art.i51, 4° comma, del TUEL.

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasme?so copi?ﬂe;[lI Segretario Generale.

Ragusa
Ii[EMESSOC MUNAI
0 ICATO
{ ‘8 1ancasco)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cio¢ dal __'{ 7 MAR. 2010 al 23 MAR 2010
Ragusa 7 4 MAR 2010

IL MESSO COMUNALE




, , {Lb")zf"ﬁ'i(/"

. ST PR
~ w22 19.00 a9 2 aan]
T .
ST T Raga| o o]
19 6N 20 \} AL SIGNOR SINDACO DEL COMUNE Di RAGUSA ,,
S—— ' , AL DOTT. FRANCESCO LUMIERA
'car.wméﬁ:_f aso_| DIRIGENTE DEL 1° SETTORE — SEDE

La sottoscritta, Scrofani Mefania, nata a Ragusa il 22-08-1987 ed ivi residente in via Guglielmo Nicastro
n.46, chiede di poter effettuare il tirocinio formativo, presso it Comune di Ragusa, ufficio Assistenza agli
Organi istituzionali, Affari Generali, Turismo al fine di potere partecipare alla elaborazione e gestione di
progett europei neila qualita di studentessa universitaria iscritta al 3° anno della facolta di Scienze

Politiche per il corso di Politica e Relazioni Internazionati.

Ringraziandola porgo distinti saluti.

Ragusa, 1i 19.01.2010 \

CITTA’ DI RAGUSA
* UFFICIO PROTOCOLLO

18 GEN 20170
. ARRIVO




